MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Edital PGCOMP Nº 06/2025​
Homologação das Inscrições - Resultado Preliminar

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PGCOMP) do
Instituto de Computação da Universidade Federal da Bahia torna público o resultado
preliminar da homologação dos pedidos de inscrição, com a lista de candidatos
dispostos em ordem alfabética e curso, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME CURSO

28543 ALEXANDRE MAGNO FERREIRA DE SOUZA Mestrado

28399 DOUGLAS LOPES RODRIGUES DOS SANTOS Mestrado

28556 EDER MANOEL ALVES DOS SANTOS Mestrado

28609 ERICK SANTOS MEIRA Mestrado

28384 FELIPE MAGALHÃES DOS SANTOS Mestrado

28650 FILIPE SILVA DE JESUS Mestrado

28578 GILSON SANTOS DE JESUS Mestrado

28855 IGOR SANTIAGO OLIVEIRA Mestrado

28453 ISABELLA DE MELO MOREIRA Mestrado

28421 ITALVAR SILVA DE MELO LOIOLA FERREIRA Mestrado

28701 JARBAS JOSE ALVES MENEZES JUNIOR Mestrado

28553 JERUSA SIMONE XAVIER DA SILVA Mestrado

28423 JÉSSICA ARNAUT PRADO MACHADO Mestrado

28708 JORGE PERES GUIMARAES JUNIOR Mestrado

28432 JULIANA NASCIMENTO DOS SANTOS Mestrado

28451 LÍDIO JOSÉ DOS SANTOS NETO Mestrado

28642 LUCILENE PITANGA SOARES Mestrado

28440 MARVIN ROCHA SOUSA FERREIRA Mestrado

28544 MATHEUS PEREIRA DOS PASSOS OLIVEIRA Mestrado

28459 PABLO GUIMARÃES REGIS Mestrado

28531 RAFAEL NEVES BRANDÃO Mestrado

28615 ROBERTO SANTOS BRAZ Mestrado

Av. Milton Santos s/n – Campus Universitário de Ondina, Ondina – Salvador – Bahia

CEP 40170-110 – EMAIL: selecao-pgcomp@ufba.br

INSCRIÇÃO NOME CURSO

28476 ANTONIO JOSÉ DE SANTANA JUNIOR Doutorado

28515 EVILASIO DE SOUSA JUNIOR Doutorado

28480 FABIO SANTOS DOS SANTOS Doutorado

28604 FELIPE JOSÉ ROCHA VIEIRA Doutorado

28417 JOSÉ SOUZA DE JESUS Doutorado

28422 MATHEUS MOREIRA SILVA REBOUÇAS DOS SANTOS Doutorado

28388 RODOLFO COSTA CEZAR DA SILVA Doutorado

​
As seguintes inscrições ainda estão pendentes de compensação financeira (Aprovação
condicional à compensação financeira das inscrições):

INSCRIÇÃO NOME CURSO

28715 ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA Mestrado

28752 ALEXANDRE CURY LIMA Mestrado

28729 ALISSON NONATO SANTOS DE OLIVEIRA Mestrado

28845 BENITO RAFAEL SANTANA DE LA TORRE Mestrado

28839 BRUNO DE QUEIROZ SANTIAGO Mestrado

28625 BRUNO FERRAZ DOURADO Mestrado

28669 CAIO CESAR LUNA DE ANDRADE Mestrado

28756 CARLOS ALEX PEIXOTO DA FONSECA Mestrado

28816 FÁBIO CLAY GONÇALVES MENEZES Mestrado

28806 FRANCELLE MARIA OLIVEIRA MACIEL Mestrado

28741 GUSTAVO AGUIAR MONTEIRO Mestrado

28790 IGOR NOGUEIRA SANTOS Mestrado

28828 ISAAC LUÍS SILVA SANTOS Mestrado

28805 MAGNO BRANDÃO OLIVEIRA CHAVES Mestrado

28751 MARCOS VINICIUS RAMOS SANTOS Mestrado

28809 MAYANA GITEL PORTNOI Mestrado

28827 MAYARA ALVES DOS SANTOS Mestrado

28597 PEDRO LUIZ MACEDO LEIRO Mestrado

28698 RAMON LUIZ DE OLIVEIRA REIS Mestrado

28847 ROBSON SANTOS SOUSA Mestrado

28742 THIAGO FELIPE NOGUEIRA DE JESUS Mestrado

28815 VICTOR AMADEU SANT ANNA DE MEDEIROS Mestrado

28610 ALAN DOS SANTOS SOARES Doutorado

28656 JULIANA CONCEICAO SANTOS Doutorado

28810 KECIA SANTANA SANTOS JESSEL Doutorado

28702 MARCELO MOREIRA WEST Doutorado

28823 RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO Doutorado

28857 RICARDO BARROS DUARTE D OLIVEIRA Doutorado

Pág. 2 de 3
Av. Adhemar de Barros s/n – Campus Universitário de Ondina, Ondina – Salvador – Bahia

CEP 40170-110 – Tel: (071) 3283-6273/6308 – EMAIL: selecao-pgcomp@ufba.br

As seguintes inscrições não foram homologadas (Aprovação condicional ao envio
CORRETO das informações no prazo RECURSAL):

ID CURSO MOTIVO

28481 Mestrado
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO PGCOMP EM BRANCO;
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DA SGC EM BRANCO.

28389 Mestrado
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO PGCOMP AUSENTE;
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DA SGC EM BRANCO;

28408 Mestrado
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO PGCOMP FALTA PREENCHER DISCIPLINAS;
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DA SGC FALTA PREENCHER DISCIPLINAS;

28854 Mestrado - PEDIDO DE ISENÇÃO FORA DO PRAZO

28850 Mestrado

- FORMULÁRIO PGCOMP E SGC CONSTAM AS INDICAÇÕES IC0022 IC0024,
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO INDICA IC0022 E IC0050
- INDICAR QUAIS AS DISCIPLINAS DE INTERESSE.

28873 Mestrado
- HISTÓRICO AUSENTE
- ENVIOU COMPROVANTE COM VALOR SUPERIOR AO INDICADO NA GRU

28603 Mestrado
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO PGCOMP AUSENTE;
- FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DA SGC AUSENTE.

28730 Mestrado - GRU NÃO EMITIDA E COMPROVANTE DE PAGAMENTO AUSENTE.

28428 Doutorado - FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DO PGCOMP EM BRANCO.

Pág. 3 de 3
Av. Adhemar de Barros s/n – Campus Universitário de Ondina, Ondina – Salvador – Bahia

CEP 40170-110 – Tel: (071) 3283-6273/6308 – EMAIL: selecao-pgcomp@ufba.br